
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20191216-6 
Mobiliteitsvisie 2020-2030 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 28 oktober 2019; 

besluit: 
1. In te stemmen met de Mobiliteitsvisie 'Mobiliteit brengt Zwolle verder' met als pijlers: 

• Een gastvrije en bereikbare stad 
• Een veilige en toegankelijke stad 
• Een innovatieve en vitale wereldfietsstad 

2. De€ 300.000,- die in 2019 bij de PPN als structureel geld is toegezegd wordt ingezet voor 
diverse kleinschalige infrastructurele maatregelen, verkeersveiligheidsprojecten en 
verkeersmanagement en de€ 575.000,- incidenteel geld voor de jaren 2020 en 2021 
wordt ingezet voor de uitwerking van de mobiliteitsvisie in een aantal concrete innovatie­ 
en fiets- en stadslogistiekprojecten. 

3. Samen met partners en gemeenteraad een jaarlijks te actualiseren dynamische 
mobiliteitsagenda voor drie jaar op te stellen voor het concreet realiseren van de ambities 
en doelen uit de visie. 
Deze agenda zal jaarlijks worden voorgelegd aan de raad. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 16 december 2019, 

griffier, Arthur ten H 


